

Allmänna avdelningen

Justitiedepartementet
StraffrättsenhetenRemissyttrande avseende promemorian En stärkt
brottsofferfond*Ju2022/00971*

Umeå tingsrätt har granskat promemorian En stärkt brottsofferfond utifrån tingsrättens och de allmänna domstolarnas verksamheter.

Tingsrätten har inte några synpunkter på de föreslagna beloppshöjningarna.

Tingsrätten avstyrker förslaget att utvidga avgiftsskyldigheten enligt lagen (1994:419) om brottsofferfond till att omfatta brott som har svårare straff än penningböter i straffskalan.

I likhet med vad som anges i promemorian anser tingsrätten att den föreslagna utvidgningen är förutsebar och enkel att tillämpa, vilket harmoniserar väl med vad som framhölls i förarbetena vid lagens tillkomst (prop. 1993/94:143 s. 22). Tingsrätten delar också uppfattningen att det finns en risk för att fondavgiften i vissa fall blir en alltför framträdande konsekvens av brottet. Enligt tingsrättens mening harmoniserar detta inte med uttalandet i förarbetena om att avgränsningen ska vara acceptabel ur rättvisesynpunkt (prop. 1993/94:143 s. 22). Även om den risken redan föreligger med nuvarande lagstiftning bedömer tingsrätten att en utvidgning ytterligare skulle öka den risken. Vidare får de i promemorian beräknade intäkterna för en utvidgning anses vara relativt begränsade.

Tingsrätten konstaterar, i likhet med vad som anges i promemorian, att det i förarbetena vid lagens tillkomst framhölls att det finns en pedagogisk poäng i att personer som döms för brott får betala för fondens brottsofferfrämjande åtgärder (prop. 1993/94:143 s. 22). Vidare framhölls i samband med den senaste beloppshöjningen att det ansågs motiverat att de som begår allvarligare brott får ta ett stort ansvar för stödet till brottsutsatta (prop. 2014/15:1 utgiftsområde 4 s. 31). Den föreslagna ändringen ligger inte helt i linje med nämnda uttalanden då ändringen riskerar att öka antalet avgifter som föranleds av brott som saknar brottsoffer och brott av mindre allvarlig karaktär.

Tingsrätten har, utifrån de intressen som tingsrätten har att beakta, inte några ytterligare synpunkter att lämna på promemorian.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Mikael Forsgren i samråd med chefsrådmannen Anders Carlbaum. Föredragande har varit tingsfiskalen Linn Brewer.

Mikael Forsgren

Linn Brewer